最高裁秘書第4656号

令和元年9月18日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

１
１
噸
Ｉ

最高裁判所事務総長中村
』

司法行政文書開示通知書

平成31年2月13日付け（同月15日受付，最高裁秘書第814号）で申出の

ありました司法行政文書の開示について，下記のとおり開示することとしましたの

で通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

奥田昌道裁判官の履歴書（片面で4枚）

2開示しないこととした部分とその理由

1の文書には，個人識別情報（本籍地等）が記載されており，これらの情報は，

行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当することから， これ

らの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話03 (3264) 5652 (直通）

→

173〆

四
一
京
都
大
学
法
学
部
助
手

三
二
六
一
京
都
大
学
法
学
部
訓
師

三
三
四
一
京
都
大
学
法
学
胡
助
教
授

四
五
四
一
京
都
人
学
法
学
部
教
授
（

五
一
五
比
較
法
学
会
理
率
（
～
昭

〃
四
五

〃
五
一

比
較
法
学
会
理
事
（
～
昭

京
都
大
学
法
学
部
教
授
（

昭
和
言

〃
五
四
一
○
一
日
本
私
法
学
会
理
事
（
～
昭
和
六
１
年
一
○
月
）

〃
五
六
一
一
一

〃
六
一
六
一
一
五

籍本

履
歴
圭
二
日

用
紙

京
都
大
学
法
学
部
卒
業

和
六
十
一
年
五
月
）

～
平
成
四
年
三
月
三
一
日
）

法
制
審
議
会
民
法
部
会
委
員
に
併
任
す
る

解
除
す
る

司
法
試
験
（
第
二
次
試
験
）
考
査
委
員
に
併
任
す
る

信
託
法
学
会
理
事
（
～
平
成
十
一
年
二
月
）

併
任
の
期
間
は
昭
和
五
十
八
年
十
二
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

法
制
審
議
会
民
法
部
会
委
員
に
併
任
す
る

併
任
の
期
間
は
昭
和
五
十
七
年
十
二
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

る 昭
和
五
十
八
年
度
司
法
試
験
（
第
二
次
試
験
）
考
査
委
員
に
併
任
す

事

氏
名

項

裁
判
所

お
く
だ

奥
田

昭
和
七
年
九
月
二
十
八
日

庁 ま
さ
み
ち

昌
道

法
務
省

〃 〃〃 〃 〃 〃

ｰ

名
名

字

【

~ﾖ〒1
－＝一一一一一

〃

P■ －

’
″
一
六
一
一
五

〃

難
年 〃〃 〃 〃〃〃

順
隠

三号
↓
｜
月
一
日
一

四
一一一一－凸一

五
重L
四

一

一 ローー ト 一

一
ハ

h

五四 三
一一

』

圭
－－

一－

一
一
一
一

日
一

○

一

五一
ハ 四一

用

紙

－－

併
任
の
期
間
は
平
成
元
年
十
二
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

平
成
三
年
度
司
法
試
験
（
第
二
次
試
験
）
考
査
委
員
に
併
任
す
る

法
制
審
議
会
民
法
部
会
委
員
に
併
任
す
る

平
成
元
年
度
司
法
試
験
（
第
二
次
試
験
）
考
姦
委
員
に
併
任
す
る

併
任
の
期
間
は
平
成
三
年
十
二
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

法
制
審
議
会
民
法
部
会
委
員
に
併
任
す
る

併
任
の
期
間
は
平
成
四
年
十
二
月
三
十
一
日
ま
で
と
す
る

平
成
四
年
度
司
法
試
験
（
第
二
次
試
験
）
考
査
委
員
に
併
任
す
る

法
制
審
議
会
民
法
部
会
委
員
に
併
任
す
る

法
制
審
議
会
民
法
部
会
委
員
に
併
任
す
る

京
都
大
学
法
学
研
究
科
教
授
（
～
平
成
八
年
三
月
三
十
一
日
）

京
都
大
学
名
替
教
授

法
制
審
議
会
民
法
部
会
委
員
の
併
任
を
解
除
す
る

事事

１
１

－

．

凸

0

1

－

項
ﾜ

裁
判
所

F

I

I

ｐ守りｈ，ｌｌｌｌＩＢ０４且ＶＴ１Ｆ９ｌＩ０

｜
法
務
省
一

９
る
一
・｜
法
務
省

法
務
省

奥
田
昌
道口

－－

一
法
務
省

一
法
務
省

」’

庁 法
務
省

法
務
省

〃 〃

名

､

問ノー言、 I
－ 一訂

一
〃
一
二
・
五

〃

一
九
言
○

″〃〃

ﾉノ

一

二
五

平
成
三

年年
『

ノ

ノ
ー 〃

■

0》 〃 〃〃〃〃〃
口

履
歴

一

吃1

一

三

由

h

一
一
一 号

一
月
一
日
一

号

｜
″
｜
″
一

〃

－

〃

九

一

丹
一 三四一

一
一
一
一

rワ-上1画
一

一

望
一
一
一
一

三
一
一
鈴
鹿
国
際
大
学
退
職

日二一

四

ニ

ーヒ

一
等
一
い

一
一
一

－

用

紙

－

簡
易
裁
判
所
判
事
遼
霧
委
員
会
委
員
匂
委
嘱
迄
群
く

瀬
島
我
剃
所
到
孝
馨
汚
孝
画
惚
令
牟
曾
蝿
ら
券
獺
す
る

一
軍
九
州
‐
十
二
犀
‐
五
両
〃
二
十
九
日
恒
坤
署
個
、

へ
平
成
士
一
年
一
１
月
十
五
日
堂
発

法
制
霧
議
会
民
法
部
会
委
員
に
任
命
す
る

鈴
鹿
国
際
大
学
教
授

法
制
審
議
会
委
員
に
任
命
す
る

０

裁
制
零
識
令
毒
胤
も
境
寸
も

９

法
制
審
議
会
委
員
に
任
命
す
る

今 衆
を
命
ず
う

最
高
裁
判
所
判
事
に
任
命
す
る

欧
州
各
国
に
お
け
る
司
法
事
情
視
察
り
た

申め
約
十
五
日
間
の
予
定
で
欧
州
各
国
侭
蛍

北
米
各
国
隈
お
り
る
司
法
事
情
洞
察
の
た
め

最
高
裁
判
所
剃
例
拳
負
会
拳
曾
〈
て
命
ず
う

約
十
｝
エ
日
間
の
予
定
で
北
米
鳥
園
に
出
張
を

勺

一
り
ろ

｡

事

妙
－－

１
１

項

裁
判
所

一一
’

奥
田
昌
道

一
法
務
省

一

庁戎

諺

老

鐙
高
裁
判
酌

法
務
省

内
〃

ク ｜ ぅ

ツ

閣
名
ｌ
ｌ

り 丁

履
麻 ■■

〃 ｡.f

一
書
用
碗

■■九
二

七

ﾉ、

一

秘
一
一

一
一

裁
判
所

毅
判
所
法
第
五
十
条
の
規
定
に
よ
り
最
高
裁
執
計
判
等
定
年
，
退
官

国
軍
告
匂
裁
判
所
判
例
霧
員
会
衆
寶
貝
を
魚
穂
す
る

凸
■

”

／
平
成
十
四
年

玉
月
一
千
七
日
鳴
着
」

、
平
成
十
四
坪
多
目
巳

す
こ
日
馥
絡
ノ